



تاریخ
۲۵
آبان
۱۴۰۰
سه‌شنبه

## عسل زنبورداران مناطق عشایری کهگیلویه روانه بازار شد

رئیس اداره امور عشایر کهگیلویه گفت: ۳۰ تن عسل با کیفیت تولید شده زنبورداران فعال در مناطق خوش آب و هوای عشایری این شهرستان روانه بازار مصرف شد. سید خداداد اجتهادی در گفت و گو با خبرنگار اظهار داشت: عشایر این شهرستان با پرورش پنج هزار کلنی نقش مهمی در تولید عسل با کیفیت استان کوهستانی و چهار فصل کهگیلویه و بویراحمد دارند. وی بیان کرد: با حمایت و برنامه‌ریزی‌های انجام شده عشایر شهرستان

## ارسنجان

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان:**

**شرایط کاشت قراردادی گندم**

### ابلاغ شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان گفت: کاشت قراردادی گندم برای نخستین بار در پنج استان به منظور حمایت از کشاورزان و تأمین مالی بخشی از هزینه‌های خرید نهاده‌ها، تضمین خرید محصول، ارتقای مصرف کودهای پایه و ترویج فرهنگ بیمه اجرا می‌شود. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان، سید ناصر حسینی خرمی تصریح کرد: کاشت گندم با رویکرد کشت قراردادی در این شهرستان از اوایل آبان ماه شروع شده و تا اواسط آذرماه ادامه دارد.

وی ضمن تأکید بر لزوم همکاری کارگزاران توزیع کود درخصوص خرید سهمیه کودهای پایه، اذعان کرد: کشاورزانی که در قالب کاشت قراردادی گندم در مراکز جهاد کشاورزی اقدام به انعقاد قرارداد نمایند می‌توانند پس از تحویل یک نسخه از قرارداد امضا شده، سفته به میزان دو برابر مبلغ کود دریافتی، تصویر کارت ملی و معرفی‌نامه مرکز جهاد کشاورزی به کارگزاری، نسبت به دریافت سهمیه کودی بدون پرداخت وجه اقدام کنند.

وی شرکت بازرگانی دولتی ایران را مجری کاشت قراردادی گندم عنوان کرد و افزود: علاوه بر پوشش بیمه، به ازای هر هکتار کشت قراردادی گندم، ۶ کیسه کود اوره، دو کیسه کود فسفاته و یک کیسه کود پتاسه تخصیص می‌یابد که هزینه آن در زمان تحویل محصول کسر خواهد شد. این مقام مسئول نظارت کارشناسان بر کاشت تا برداشت و از دیگر حمایت‌های کاشت قراردادی گندم برشمرد و خاطر نشان کرد: بر اساس سیاست‌های ابلاغی در سال زراعی جاری، کاشت محصول راهبردی گندم در سطح ۲۹۵۰ هکتار به این شهرستان ابلاغ شده و پیش‌بینی می‌شود بیش از ۳۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی ارسنجان به کاشت این محصول اختصاص یابد.

## استان پرورشگر

نماینده مردم بوشهر درمجلس:

## تبدیل وضعیت نیروهای قرارداد موقت صنعت نفت در دست پیگیری است



نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: تبدیل وضعیت نیروهای قرارداد موقت، پیمانکاری و اپتارگران شاغل در صنعت نفت در دست پیگیری است.

به گزارش ایرنا، روابط عمومی دفتر نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلami به نقل از عبدالکریم جیمیری افزود: جمعیت زیادی از شاغلان وزارت نفت در استان بوشهر و سایر مناطق نفتی به صورت پیمانکاری و قرارداد موقت جذب شده‌اند و فاصله زیادی بین میزان دریافتی این نیروها با نیروهای رسمی و پیمانی وجود دارد. جیمیری گفت: در نشستی با مددی معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی برای پیگیری درخواست‌های مکرر موکلین خود درباره تبدیل وضعیت نیروهای قرارداد موقت به قرارداد با مدت معین و تعیین تکلیف و اجرای بند دال تبصره ۲۰ قانون تبدیل وضعیت اپتارگران رایزنی صورت گرفت.

نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی افزود: تعیین تکلیف نقرات پروژه‌ای و قرارداد موقت نفت در جزیره خارک و استفاده از ظرفیت نیروهای بومی در بدنه مدیریت وزارت نفت در سطح کشور و استان، در این نشست مورد بررسی قرار گرفت.

### دشتستان

**نماینده دشتستان:**

**نمایندگان بوشهر به دخالت**

**در انتصابات ادامه دهند، سکوت**

### را می‌شکنم

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: برخی نمایندگان استان در انتصابات دخالت می‌کنند، اگر جلوی این روند اشتباه گرفته نشود، ناچاریم که روزه سکوت بشکنیم. ابراهیم رضایی اظهار کرد: چه در استان و چه در سطح ملی با هیچ مدیری تعارف نداریم و هر جا دیدیم که مسئولی ضعیف است تذکر می‌دهیم و حق مردم را مغایله می‌کنیم. وی افزود: برخی نمایندگان استان در انتصابات دخالت

طی سال‌های اخیر در کنار دامپروری عسل نیز تولید می‌کنند. اجتهادی تصریح کرد: در راستای تنوع درآمد و اشتغالزایی پایدار حمایت از عشایر افزایش خواهد یافت. وی افزود: عشایر این شهرستان ۴۰ درصد صنایع دستی و ۳۵ درصد مواد لبنی و پروتئینی مورد نیاز منطقه را تولید می‌کنند. شهرستان کهگیلویه با چهارهزار خانوار عشایری حدود ۲۰ هزار نفر جمعیت دارد.

می‌کنند، طبق قانون و بر اساس بیانات صریح رهبر معظم انقلاب نمایندگان حق دخالت در عزل و نصب‌ها را ندارند و ما هم ضمن اینکه دخالتی نداریم، از دیگر نمایندگان هم انتظار داریم دخالتی نداشته باشند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد: دخالت نمایندگان در انتصاب‌ها خلاف قانون و غلط است، اگر جلوی این روند اشتباه گرفته نشود، ناچاریم که روزه سکوت بشکنیم و حقایق را به مردم بگوییم، برخی از همکاران ما حتی در مورد معاونین مدیران کل هم پیش از انتصاب شرط می‌کنند، این کارها حتماً غلط است و هزینه آن را مردم پرداخت می‌کنند.

رضایی عنوان کرد: انتظار داریم مدیرانی لایق و شایسته منصوب شوند و هر جا ضعفی ببینیم تذکر می‌دهیم ولی مصداقی را برای گرفتن مسئولیت معرفی نمی‌کنیم.

وی گفت: به لطف و همراهی مردم، تاکنون به احدی قول پست و مسئولیت نداده‌ام اما حامی مدیران مردمی، خدوم، جهادی، انقلابی و کسانی هستم که به صورت شبانه‌روزی برای خدمت به مردم تلاش کنند البته متأسفانه تاکنون نیروهای انقلابی نادیده گرفته شده‌اند.

عضو کمیسیون اصل نود مجلس با تأکید بر اینکه جایگاه دشتستان در مدیریت‌های کلان استان باید در نظر گرفته شود تصریح کرد: دشتستان دارای افراد نخبه، باتجربه، توانمند و متخصص انقلابی فراوانی است که باید به همین میزان و ظرفیت، جایگاه این شهرستان بزرگ در مدیریت‌ها دیده شود اما معالاف‌ف دشتستان تاکنون مظلوم واقع شده است و امیدواریم که جبران کنند.

رضایی اظهار کرد: انتظار داریم مسئولان اجرایی نیز در مقابل سه‌خواهی نمایندگان و دیگران بایستند؛ مدیری که کارش را با امتیاز دادن آغاز کند، نمی‌تواند خادم خوبی برای مردم باشد.

به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی، وی بیان کرد: طبیعی است که وقتی مدیری بر اساس شایستگی و لیاقت انتخاب نشده باشد و بر مبنای رفاقت و سفارش افراد و باندها انتخاب شده باشد، کارآمدی لازم را نخواهد داشت و فردا هم نه به مردم بلکه به همان باندها پاسخگو خواهد بود.

## استان دردمزگان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان:

## نگرانی به لحاظ کمبود اقلام مورد نیاز در هرمزگان نداریم



مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: بیش از ۶۰ روستا تحت تاثیر زلزله بوده که اقلام امدادی در این روستاها توزیع شده است و نگرانی به لحاظ کمبود اقلام نداریم. مختار سلحشور در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بلافاصله ۱۰ تیم اریزایب به محل اعزام شد، افزود: امدادرسانی در روستاها با سرعت ادامه دارد و توزیع اقلام امدادی از شب گذشته آغاز شده است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان با بیان اینکه اسکان اضطراری را امروز تمام می‌کنیم، اظهار کرد: بیش از ۶۰ روستا تحت تاثیر زلزله بوده که اقلام امدادی در این روستاها توزیع شده است و نگرانی به لحاظ کمبود اقلام نداریم.

وی با بیان اینکه دو بالگرد امروز هم در خدمت گرفته خواهد شد، عنوان کرد: مسیر امدادرسانی زمینی و هوایی را توامان پیگیری می‌کنیم.

**وزیر نیرو:**

## مشکلات آب و برق مناطق زلزله زده با قید فوریت حل شود

وزیر نیرو گفت: مشکلات آب و برق مناطق زلزله زده با قید فوریت حل شود.

علی اکبر محرابیان در حاشیه بازدید از مناطق زلزله زده استان هرمزگان، اظهار کرد: گزارشی از عملکرد تیم مدیریت بحران و شرکت‌های صنعت آب و برق استان هرمزگان پس از وقوع زلزله‌های استان هرمزگان در این نشست ارائه شد. به گزارش ایرنا، وی با ذکر این نکته که بازدیدهای لازم از تأسیسات آبی هرمزگان انجام شده است، ابراز داشت: خطوط انتقال آب، سدها، بندهای انحرافی و باقی تأسیسات در سلامت کامل هستند.

وزیر نیرو تصریح کرد: هیچ مشکلی در تامین و توزیع آب در هیچ کجای استان هرمزگان وجود ندارد و همچنان تمام دستگاه‌های تابع وزارت نیرو در آماده باش کامل هستند. محرابیان ضمن تأکید بر لزوم حضور میدانی مدیران در صحنه، تشریح کرد: در بازدیدی که از مرکز زلزله یعنی شهر فین و روستای گیشان داشبم دستورات لازم به مدیران صنعت آب و برق برای حل چالش‌ها با قید فوریت صادر شد.

صفحه
۳
شماره
۳۲۲۲
سال
بیست‌وهفتم

## جنوب ایران

وی اضافه کرد: خوشبختانه به تأسیسات برق هم خسارت زیادی وارد نشده است که زندگی مردم را تحت شعاع خود قرار دهد اما آماده باش کامل در این حوزه نیز وجود دارد.

## مدیر شر کت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان:

## هیچ کمبودی در زمینه تأمین سوخت مورد نیاز در مناطق زلزله‌زده هرمزگان وجود ندارد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان گفت: پس از زلزله در استان هرمزگان، فوراً تدابیر لازم برای ارسال سوخت ترمیمی به مناطق زلزله‌زده انجام شد و بدلیل وجود انبار نفت بزرگ بندرعباس در استان علاوه بر سوخت مورد نیاز جایگاه‌های استان سوخت اضافی ناشی از افزایش مصرف نیروهای امدادی و نظاملی و انتظامی نیز پیش‌بینی و از این انبار نفت به مقاصد مختلف بارگیری شد. فضل اله اکبری در گفت و گو با ایرنا، در این باره گفت: در تأمین و توزیع سوخت و انواع فرآورده‌های نفتی در استان مخصوصاً مناطق زلزله‌زده هیچ نگرانی و کمبود و تأخیری وجود ندارد.

اکبری افزود: در ساعات اولیه پس از وقوع زلزله افزایش مراجعه مردم به جایگاه‌های عرضه سوخت را شاهد بودیم که با توجه به شدت زلزله و ترس مردم طبیعی بود و این امر موجب شد تا بسرعت سوخت اضافی به همه مقاصد استان و جزایر ارسال شود تا هم استانی‌های عزیز با آرامش خاطر و سهولت در جایگاه‌ها، سوخت مورد نیاز خود را دریافت کنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی هرمزگان با بیان اینکه در تمام این مدت حتی یک لحظه هم سوخت‌رسانی متوقف نشده است به هموطنان اطمینان داد حتی در زمان قطع برق هم جایگاه‌های عرضه سوخت با استفاده از دیزل ژنراتورهای موجود امکان خدمت‌رسانی دارند و در این زمینه نگرانی وجود ندارد.

## استان کوهزستانی

## چرا خوزستان در رده‌های آخر واکنیاسیون کشور است؟



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه مخالفین عنود و لجویی که تحت هیچ شرایطی واکنس را قبول ندارند باید ملزم به واکنیاسیون شوند، گفت: می‌توان با وضع مقررات و شرایطی، این گروه را به تبعیت از واکنیاسیون ملزم کنیم.

دکتر سید محمد علوی با اشاره به قرار گرفتن استان خوزستان در رده‌های آخر پوشش واکنیاسیون در کشور، اظهار کرد: در حال حاضر پوشش واکنیاسیون جمعیت کشور ۶۵ درصد است که از ۵۲ درصد متوسط جهانی بالاتر است اما مقداری پوشش واکنیاسیون در خوزستان پایین است؛ میانگین پوشش واکنیاسیون در استان خوزستان حدود ۷ تا ۸ درصد از متوسط کشوری پایین‌تر است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: پوشش واکنیاسیون در کل جمعیت خوزستان حدود ۵۷ درصد و در گروه سنی هدف یعنی افراد بالای ۱۲ سال حدود ۷۶ درصد است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: البته پوشش واکنیاسیون در برخی نقاط استان خوزستان مانند بهبهان، دهذهز، اهواز، آغاچاری، گتوند، اندیشک، امبیدی و شوشتر بالاتر از متوسط کشوری و در برخی شهرها تا ۹۰ درصد است اما در برخی شهرهای دیگر مانند اندیکا، باوی، خرمشهر، شادگان و حمیدیه پایین‌تر از ۶۵ درصد است.

وی بیان کرد: علت مقاومت و واکنس‌گریزی گروهی از مردم را می‌توان در تنوع فرهنگی، پایین بودن سواد سلامت، باورهای غلط، نبود اعتماد، ساده‌انگاری، تحت تأثیر شایعات قرار گرفتن و باور مطالب شبه علم و تبلیغات مسموم افرادی که سلامت و آسایش مردم را مانعی برای کاسب کاری خود می‌نанд، تلقی کرد.

علوی تصریح کرد: افراد مختلفی که تاکنون واکنس دریافت نکرده‌اند به سه دسته تقسیم می‌شوند. گروهی از این افراد، تحصیلکرده‌اند و معتقد هستند اما هنوز به افق کامل نرسیده‌اند که واکنس برای حفظ سلامتی آن‌ها مفید است، دسته دیگر افرادی هستند که به طب سنتی بیشتر از ظرفیت آن بها می‌دهند و دستاوردهای علم پزشکی مدرن و کلاسیک را نپذیرفته‌اند که راضی کردن این افراد اگر چه سخت است اما مانند گروه اول، با آموزش و ارتقای سواد سلامت اقناع آن‌ها نیز امکان‌پذیر است.

وی افزود: گروه سوم، مخالفین عنود و لجویی هستند که تحت هیچ شرایطی واکنس را قبول ندارند و حاضر به دریافت



واکنس نیستند که می‌توان با وضع مقررات و شرایطی، این گروه را به تبعیت از واکنیاسیون ملزم کنیم.

### مدیر شر کت آب و فاضلاب اهواز:

## مشکلات اهوازی‌ها در بارش‌ها بسیار کمتر از سال های گذشته خواهد بود

مدیر شرکت آب و فاضلاب اهواز گفت: امیدواریم مشکلات مردم در شهر اهواز در زمان بارش‌ها بسیار کمتر از سال‌های گذشته باشد زیرا اقدامات برای حل مشکلات به صورت پیوسته در حال انجام است.

سعید دشتی زاده در حاشیه عملیات رفع انسداد شبکه فاضلاب شهر اهواز که با مشارکت اکیپ‌های اعزامی از سوی شرکت آبقا کشور انجام شد، اظهار کرد: اکیپ‌هایی از استان‌های مختلف کشور برای کمک‌رسانی به بحث لایروبی شبکه فاضلاب شهر اهواز با هماهنگی شرکت مهندسی آبقا کشور به اهواز آمده‌اند.

به گزارش مهر، وی افزود: با توجه به حضور این اکیپ‌ها و همچنین تلاش شرکت آبقا اهواز امیدواریم مشکلات شهر اهواز در بحث بارندگی‌ها در مقایسه با سال‌های قبل کمتر شود.

مدیر شرکت آب و فاضلاب اهواز با بیان اینکه همکاری بسیار خوبی در این مدت با شهرداری اهواز داشته‌ایم، گفت: شهر اهواز فاقد شبکه دفع آب‌های سطحی است و از این رو بخشی از مشکلات بر گردن آبقا اهواز افتاده است اما خوشبختانه پس از سال‌ها، هماهنگی بسیار خوبی میان شهرداری اهواز و آبقا به وجود آمده است.

دشتی زاده عنوان کرد: اقدامات بسیار موثری در بحث نوسازی ایستگاه‌های پمپاژ فاضلاب، رفع شکستگی‌ها و خطوط ریزشی فاضلاب و همچنین لایروبی انجام شده است تا اسمال شاهد مشکلات کمتری در زمان بارش‌ها باشیم.

وی افزود: امیدواریم مشکلات مردم در شهر اهواز در زمان بارش‌ها بسیار کمتر از سال‌های گذشته باشد زیرا اقدامات برای حل مشکلات به صورت پیوسته در حال انجام است. قطعاً مشکلات فاضلاب اهواز در سال‌های آینده به مراتب کمتر خواهد شد زیرا اقدامات بسیار خوبی در دست انجام است.

### استان کم‌کمبارش و پرپر احمده

## مدیر شر کت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کهگیلویه و بویراحمد:

## هیچ‌گونه کمبودی در سوخت‌رسانی به مناطق کهگیلویه و بویراحمد وجود ندارد



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کهگیلویه و بویراحمد گفت: اقدامات و برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای سوخت‌رسانی به مناطق مختلف استان انجام گرفته و در این خصوص هیچ‌گونه کمبود سوختی وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، سالار خشایی در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به پیگیری‌های این شرکت برای تأمین نفت سفید مورد نیاز خانوارهای روستایی که فاقد گاز طبیعی هستند، اظهار داشت: با تلاش شبانه‌روزی کارکنان شرکت، عملیات سوخت‌رسانی به روستاهای سردسیر و صعب‌العبور به نحو مطلوب در حال انجام است.

وی افزود: با اقدامات انجام گرفته و برنامه‌های پیش‌بینی شده بارش برف و یخبندان هم هیچ‌گونه خللی در سوخت‌رسانی به این مناطق ایجاد نخواهد کرد.

خشایی با اشاره به فعالیت‌های انجام شده در راستای تأمین و توزیع سوخت زمستانی تصریح کرد: سوخت مورد نیاز منطقه از میادی تأمین و از طریق نفتکش‌های جاده پیمما به منطقه حمل و ذخیره‌سازی مناسبی صورت پذیرفته است.

وی ادامه داد: در روستاهای سخت گذر هیچ‌گونه کمبود سوختی وجود ندارد و روستاییان و ساکنان مناطق عشایری درصورت نیازمندی به سوخت اعتباری می‌توانند اعلام کنند تا درصورتی که توان خرید لازم داشته باشند و یا به صورت اعتباری از طریق دستگاه‌های متولی سازمان تعاون روستایی و سازمان امور عشایری اقدام تا سوخت مورد نیاز به دست عاملان فروش رسیده و توزیع شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کهگیلویه و بویراحمد پیرامون مناطق عشایری و صعب‌العبور زبلائی از حوزه ناحیه مرکزی، تأکید کرد: سوخت مورد نیاز مناطق زبلائی در اواخر آبان ماه سال ۱۴۰۰ در مدت مشابه سال قبل نزدیک به تقریباً ۶۰۰ هزار لیتر نفت سفید ارسال شده است.